Item das man nicht striff gestott auszzwhawen wo perkwerk 
sein, dy man mit der zeit pawen mocht, Auch das niemant perk
werk aufflosz in den Ein genisz ist gewesn oder noch hoffnung 
wer genisz werdn möcht Es hab dan vor ein steiger beschawet. 

Item das ein steiger unbeladn auch von seines Ambtzwillen 
wegn offt in dy perkwerk faré, vnd voraus wo er kenth das es 
dy not erfordert vnd verschoff das man paw noch gemeynem vnd 
kayl. Maj. nutz vnd nicht nach eygnen nuecz vnd keiner anders 
thuen tat bey kayl. Majt. oder der Camergroff stroff. 

Item das kein Gapell oder Króm es sey pey schechte oder 
Stolln abgeprohen werde es sey den Sach das man eyn newen 
Gapell oder króm dahin pawen welle. 

Item es sol der steiger vnd perkmeister wo man sy hin-
pegert do sol er helffn vnd rotn zu den perkwerckn do mit schadn 
vnterstandn würde nucz erwackt werde vnd wo es in zw schwer 
würde sollen sy eynen Rótt der selbigen Gstatt zw hylff nemen 
vnd so es den nőtt thet auch den graffenn. 

Item an welcher perkstatt gemeyne Stolln sein dy andre 
pergwerk Treygn oder treign möchten mit der zeit oder darzu die-
neth, sol der steiger oder ein yzlicher perkmeister darzw sehen 
das der gepawt vnd pawhofftig gehalten werde von den dy noch 
alder gewohnheyt oder gerechtikeyt den schuldig sein zwhaltn 
oder zu pawenn. 

Item in allén anderen dingen das eynem steiger zwgehöret 
oder eynem perkmeister sol er fleysz yn thwen noch seinem höch-
sten vormygen, Auch eynem yedem man dy gerechtigkeit thuen 
Gewicht noch frondschafft nicht anngesehen, Bey seyne gueth 
Trewen vnd verpflíchten gehorsam königlicher Majestet. 

Hans Twrso dy zeyt kamergraff auff der Crembnicz. 
Dem Erbaren vnd weisen herrn Láng hansn k. mjt. Steiger 

izwed auff der Schebnitz datur. (1496 körül.) 
(A sefmecsi városi levéltárból. Másolat után.) 
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ÍV. 

Nos Anna I)ei Gráfia Regina Hugariae Bohemiae etc. me
móriáé commendamus et quod veniens nostri in Praesentium fidelis 
noster circumspectus Balthasar Steck, Nótárius .Oivitatis nostrae 
Schemnicziensis. expc>suít nobis in Persona fidelium nostrorum Ju-
dicis juratorumque Civium nec non Communitatis Civitatis nostrae 
Scliemnieiensis. Quomodo varias semper Difficultates et Conten-
siones nommnquam inter Separatores Auri et Argenti, nec non 
inter montanistas montanarumque eultores circa Cremationem Ar
genti et Examinationem Auri in eo contenti subortas consideras-
sent, ad quas Difficultates removendas communi oranium consilio 
accedente ad hoc etiam consensu fidelis nostri Egre£Íi_£oaiin.is 
Thurzó, moderni Camerarii, unum probatorem singularem et priva-
TvuTnJ"qűem inter se adhoc vellent eligere, magis idoneum libere 
constituissent, qui scilicet Argenti puri Quantitatem in ((uindecim 
Lothones per Ignem, et Auri in illó contenti, per aquam fortém 
examinare probareque duntaxat inter ipsos montanistas et separa-
torem praetactum possit ac debeat. Supplicarunt itaque nostrae 
Majestati, quatenus hujusmodi Officii Colationem et Locationem, 
sive Electionem hominis ad hoc idonei ipsis permittere perpetuis 
temporibus et eosdem in hoc gratiose privilegiare dignaremur. Nos 
itaque justis Respectibus animadvertentes, praesertim ipsis potius, 
cui tidendum sit, et qui foret ad hoc Officium idoneus, posse 
discernere, de Regiae Majestatis Domini et Consortis nostri Cha-
rissimi consensu anuimus, a modo et deinceps perpetuis successivis 
temporibus, quem velint ad hujusmodi Officium eligant, contirment, 
amoveaut et reponant praesentium per vigorem; hoc duntaxat pro 
nuuc excipiendo, ut hac vice praefatus Balthasar, cui illud Officium 
eollatum antea fuerat, et quem nos ante hanc nostram Concessio-
nem ob eius tani de nobis, quam de nostra Crvitate bene merita 
in eo Officio durante vita sua ad Instantiam praenominati . oannis 
Thurzo perpetuamus et contirmamus, in illó permaneat, neque pri-
vari durante vita sua iiueat. Nullum peramplius Jus neíjue nobis 
neque successoribus nostris, ad conferendum idem Officium de cae-
tere reservantes. Mandamus idcirco fideli nostro egregio Joanni 
Thurzó, Comiti Camerarum nostrarum Cremnicziensium moderno, 
nec non futuris nostris ibidem Camerariis et Vice Camerariis, 
quatenus praetactos subditos nostros in Electione Confirmationique, 
sive Amotione et Repositione hominis cujuscunque, quem duxerint 
ad id Officium magis vei minus idoneum, deinceps eligere nullo 
modo impedire turbaveque contra hanc nostram privilegialem Con-
cessionem debeatis et teneamini, secus non facturi. — Praesenti-
bus (juas in robur praemissorum sub Sigillo nostro pendenti dedi-
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mus, perlectis Exhibenti restitutis. Dátum Budae Sabatho proximo 
post Festum Inventionis S. Crucis Anno Doinini 1504. Corona-
tionis verő nostrae feliciis Regni Hungáriáé Secundo.